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ÖNSÖZ

Büyük şair Nâzım Hikmet, Resimli Ay dergisinde çalışmaya 
başladıktan sonra, imzasız olarak daha önce Aydınlık dergisinde 
çıkan şiirlerinin kısa süre içinde ne büyük etkiler yaptığını gör-
dü. Birçok genç, Nâzım’ın açtığı yolda şiirler yazıyor, hem tek-
nik bakımdan hem de öz bakımından başarılı bir sınav veriyor-
lardı. Nâzım Hikmet, Resimli Ay’da da yeni şiirlerini yazmaya de-
vam edince gitgide yeni bir edebiyat anlayışının merkezi haline 
geldi. Nâzım’ın o güne kadar duyulmamış bir sesle ve çalışan in-
sanların mutluluklarını amaç bilen bir inançla edebiyat dünyası-
na ağırlığını koyması, eski kuşakları tedirgin etti, ayrı sosyal sınıf-
ların savunucuları arasında kalem çatışması son haddini buldu.

Burjuva sınıfının yazarları, yeni akım karşısında okunmaz hale 
düşmemek için Nâzım’ı ve çevresindekileri yok etmeyi amaç bilen 
çirkin jurnallere1 giriştiler. Nâzım Hikmet’in eski şöhretleri eleş-
tiren yazılarını edebiyat alanından çıkarıp bir dış politika sorunu 
yapmaya, gençleri yollarından caydırmaya çalıştılar. Yeni kuşak 
oyuna gelmedi, saldırılar karşısında gerilemedi, kendi edebiyat 
ve sanat anlayışlarını kelime kelime, satır satır, cümle cümle ko-
ruyarak karşısındakileri büyük bir yenilgiye uğrattılar.

Türk şiirinde demokrasi, Türk edebiyatında ulusal öze önem 
verme, bu polemik savaşının sonucudur. Ancak yıllar geçtikçe çe-
tin yolda yorulup saf değiştiren bir edebiyatçı Nâzım Hikmet’e 
ve etkisinde kalanlara kinle saldırıya başlayınca bu kez yeni bir 
polemik dalgası edebiyatımızı kapladı. Nâzım Hikmet, bu “eski 

1   Biriyle ilgili kötüleme amaçlı olarak yetkililere verilen bilgi.
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arkadaş”ın ipliğini pazara çıkarmakla kalmadı, faşizme alkış tu-
tan kalemin bütün itibarını yitirmesi sonucunu veren bir tahlil 
yaptı, şiir yazdı. O kalem savaşı, öğrenci örgütlerinin kamplara 
ayrılmasıyla daha da yaygın etkiler yaptı.

Türk edebiyatının bugünkü kıvanç verici dinamizmine ve halk-
çı özüne kavuşması, yazarlarımızın dünyaca tanınması, hep Nâ-
zım Hikmet’le başlayan yenileşme akımının sonucudur. Bugünü 
iyi anlayabilmek için 40 yıl önce başlayan edebiyat kavgalarına 
eğilmek, onları bilmek gerek. Biz bu inançla bu küçük inceleme-
yi hazırladık. Böylece taşlamada erişilmemiş bir zirve olan bü-
yük ustanın bu yanını, karşısındakilerin başvurdukları taktikle-
ri hâlâ bugün de geçer akçe yapmaya çalıştıklarını ibretle belirt-
mek istedik. Geçmiş yılların edebi kavgalarına küçük bir ışık tu-
tabildikse, seviniriz.

Kemal SÜLKER
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1. BÖLÜM                                                                

Saman Ekmeği Yiyen Nesil ve Nâzım Hikmet

Nâzım Hikmet, 1929 yılında Babıâli’de, bütün genç edebiyat-
çıların lideri olarak yer almıştı. Yeni bir şiir, yeni bir sanat anla-
yışı, genel olarak yepyeni bir edebiyat anlayışı ile bütün gözleri 
üzerinde toplamış, yeniliğin, dinçliğin ve ileriliğin temsilcisi ol-
muştu. Babıâli’de birdenbire yeniler-eskiler grupları teşekkül et-
miş, Güzel Sanatlar Birliği’nin Edebiyat Şubesi, bu yeniler-eski-
ler gruplarının mücadele ocağı halini almıştı. Türk Ocağı da ha-
reketli bir çalışma içinde Hamdullah Suphi’nin başkanlığında es-
kiyi savunanların karargâhı olarak görülüyordu.

Nâzım Hikmet hem Resimli Ay’da çalışıyor hem de Hareket’e1 
yardım ediyordu. Nâzım Hikmet’in çok güçlü bir sanat ve hare-
ket lideri olarak Babıâli’de fikir piyasasına hâkim olması, eskiyen-
leri hiddetlendirmiş, çileden çıkarmıştı. O günkü çatışmada yeni-
lerin açısından görünüş şöyleydi:

“Biz; ‘Varız!’ diyen nesiliz, bizde şuurumuzun kuvveti var. He-
nüz otuz yaşına gelmeyen şairlerimizin bile mısraları, bütün bir 
neslin hafızasıyla dudakları arasında gidip geliyor, yığınları coş-
turuyor. Halkı da, güzideyi de, ayrı ayrı teshir2 etmesini bilen ro-

1   Hareket, cumartesi ve çarşamba günleri çıkar siyasi, iktisadi ve edebi gazete. 
Sahipleri Fahri Kemal, Suat Tahsin (Türk). 11 Mayıs 1929’da yayın hayatına girdi. 
1. sayısında 2. sayfada Nâzım Hikmet’in bir resmi ile birlikte Yalın Ayak şiirini şu 
notla sundu: “Bu yazı muhtelif yerlerde noksan olarak çıkmıştır. Aslını buradan 
neşrediyoruz.” (Yazarın Notu)
2   Ele geçirme, zapt etme.
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mancılarımız var. En fena iktisadi anlarda bile kitaplarını karie1 
okutabilen bir nesiliz. Dört çift garazkâr2 topuğun tozlu döşeme-
de yaptığı kuru gürültü ve kıskançlıktan gerilmiş dudaklardan çı-
kan ıslıkla karışık hava kabarcıkları, alkışlar arasında boğuluyor.”

Yığınlar ayaklanıyor ve “Yaşa!” diye haykırıyorlar.
“Çünkü büyük bir edebiyat doğuyor.
Galeyan var!
Saltanat arabasından otomobile atlayan ve hâlâ Türk toprak-

larında dolaşan saray edebiyatını parçalıyoruz. Namık Kemal’in 
başladığı işi biz bitireceğiz.”

Yığınlar ayaklanıyor ve “Yaşa!” diye haykırıyorlar.
“Çünkü büyük bir edebiyat doğuyor, büyük bir nesil geliyor.
Galeyan var!
Kaçılınız, yol veriniz!”3

Gerçekten yeni bir edebiyat doğuyor ve yeni bir hava, Babıâ-
li’den bütün Türkiye’ye yayılıyor, yeni akımın öncüsü Nâzım Hik-
met, övgü ve yergilerin hedefi oluyordu. Henüz Nâzım’a karşı ke-
sin cephe almadığı günlerde Ahmet Haşim de yeniliğin ve yeni-
lerin zaferine inananlardandı. Diyordu ki:

“Değil rağbetsizler, zamanlarında sevilmiş, okunmuş, takdir 
ve hürmet görmüş olanlar bile vaktinde ölmek zekâsını göster-
mezlerse, işitecekleri evlâd ve ahfadın4 ıslığıdır. Zira hayat yeni 
fidanları, öldürdüklerinin gübresiyle besler.”5

AHMET HAŞİM, NÂZIM’IN GELİŞİNİ SELAMLIYOR

Yeni akımın bayraktarı Nâzım Hikmet’i ve onun serbest na-
zım denen yeni şiir biçimini ilk selamlayanlardan olan Haşim,6 
Nâzım Hikmet’in kendi sanatını dosta düşmana kabul ettirdiği-
ni de yazıyordu:

1   Okuyucu.
2   Kin güden.
3   Peyami Safa, “Varız diyen nesil” başlıklı yazı, Hareket, S. 1. (Y. N.)
4   Gelecek nesiller.
5   İkdam, 19 Ocak 1929. (Y. N.)
6   İkdam, 24 Nisan 1929. (Y. N.)


